Протокол № 1
заседания антинаркотической комиссии
МО «Эхирит-Булагатский район»

[bookmark: _GoBack]29 марта  2018 г.                             11.00                            Зал администрации
Председатель: И.П.Усов, мэр МО «Эхирит-Булагатский район». Секретарь: С.А.Пастухова, специалист региональный системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Присутствовали:
члены антинаркотической комиссии:
Дмитров А.Л.-Заместитель мэра по социальным вопросам;
Хажеева Ольга Романовна, начальник отдела культуры;
Хунгуев Алексей Антонович - начальник управления сельского хозяйства;
Хандархаев А.И.- начальник управления образования;
Морохоева Александра Петровна-начальник управления министерства социального развития Иркутской области по Эхирит-Булагатскому району;
Олодов Семен Николаевич, начальник отдела ФК, спорту и МП;
Салдамаева Лариса Сергеевна- врач психиатр-нарколог ПНО ОГБУЗ «ИОПНД»;
Белорусов Юрий Николаевич, старший государственный инспектор Усть- Ордынского межрайонного отдела Россельхознадзора;
Пилунов Вадим Валерьянович-врио.начальника МО МВД России «Эхирит-Булагатский район»;
Анганаев А.Ю.- главный врач ОГБУЗ «Областная больница № 2»;
Тимошенко Вячеслав Константинович-начальник отделения ФСБ России по Иркутской области по У-ОБО;
Ханхатова О.Б.-председатель КУМИ;
Ефремова Росина Афанасьевна-редактор газеты «Эхирит-Булагатский вестник»;
Приглашенные: Д.Л. Кабатов прокурора района,   главы сельских поселений.
ПОВЕСТКА:
1. Динамика и  оценка наркоситуации на территории Эхирит-Булагатского района по итогам 2017 года.
2. О проблемных вопросах в работе по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории МО в том числе, уничтожение дикорастущей конопли землевладельцами и землепользователями.
3. О результатах профилактических медицинских осмотров обучающихся в образовательных организациях и учреждениях в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
4. Рассмотрение вопроса об освещении в средствах массовой информации заседаний комиссии, других мероприятий антинаркотической направленности.
5. Об исполнении рекомендаций межведомственной рабочей группы Государственного антинаркотического комитета. (Вх №02-40-11/18 от 10.01.2018 г. «Об организации работы по раннему выявлению лиц, употребляющих наркотические средства»).
6. О проведении профилактических мероприятий на техногенно-опасных предприятиях, находящихся на территории МО «Эхирит-Булагатский район».

1.  Динамика и  оценка наркоситуации на территории Эхирит-Булагатского района по итогам 2017 года.
Докладчик: Дмитров А.Л., зам.председателя  антинаркотической комиссии
1.1.  Информацию Дмитрова А.Л. принять к сведению
1.2. Структурным подразделениям, заинтересованным структурам информацию предоставлять своевременно в указанные сроки
Срок исполнения: постоянно

2. О результатах социально-психологического тестирования обучающихся на предмет раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Докладчик: Хандархаев А.И.- начальник управления образования.
3. О проблемных вопросах в работе по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории МО в том числе, уничтожение дикорастущей конопли землевладельцами и землепользователями.
Докладчик: Хунгуев А.А., начальник управления сельского хозяйства;
3.1. Информацию Хунгуев А.А. принять к сведению.
3.2. Главам поселений утвердить планы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли.
Срок исполнения: апрель 2018 года.
4.  О результатах профилактических медицинских осмотров обучающихся в образовательных организациях и учреждениях в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Докладчик: Салдамаева Л.С., заведующий Усть-Ордынским отделением Ирктского ОПНД
4.1. Информацию Салдамаева Л.С. принять к сведению
4.2. Субъектам профилактики продолжить работу АО данному направлению.
Срок исполнения: постоянно

5. Рассмотрение вопроса об освещении в средствах массовой информации заседаний комиссии, других мероприятий антинаркотической направленности.
Докладчик: Ефремова Р.А., редактор газеты «Эхирит-Булагатский вестник»
4.1  Информацию Ефремовой Р.А.,  принять к сведению;
4.2  Субъектам профилактики продолжить работу со СМИ.
Срок исполнения: постоянно
6.  Об исполнении рекомендаций межведомственной рабочей группы Государственного антинаркотического комитета. (Вх №02-40-11/18 от 10.01.2018 г. «Об организации работы по раннему выявлению лиц, употребляющих наркотические средства»).
Докладчик: Пастухова С.А.,  секретарь антинаркотической комиссии;
6.1. Информацию Пастуховой С.А. принять к сведению;
6.2. Организовать проведение мероприятий по раннему выявлению лиц, потребляющих наркотические вещества с привлечением субъектов профилактики.
6.3. План проведения мероприятий представить в антинаркотическую комиссию, отчет о проведении мероприятий мероприятия представлять в антинаркотическую комиссию по мере проведения и размещать на сайте организации и средствах массовой информации.
  Срок исполнения: постоянно.
7. О проведении профилактических мероприятий на техногенно-опасных предприятиях, находящихся на территории МО «Эхирит-Булагатский район».

Докладчик: Пастухова С.А.,  секретарь антинаркотической комссии;
7.1. Информацию Пастуховой С.А. принять к сведению
7.2. Руководителям техногенно-опасных предприятий, находящихся на территории МО «Эхирит-Булагатский район» организовать проведение профилактических мероприятий среди работников: Филиал ГУЭП «Облкоммунэнерго» Усть-Ордынские электрические сети, ГТЭ «Эхирит-Булагатский РЭС», Усть-Ордынский филиал ООО «Иркутскэнергосбыт», Усть-Ордынское МУП «Каскад», ОАО Харанутский угольный разрез с привлечением субъектов профилактики.
7.3. План проведения мероприятий представить в антинаркотическую комиссию, отчет о проведении мероприятий мероприятия представлять в антинаркотическую комиссию по мере проведения и размещать на сайте организации и средствах массовой информации.
   Срок исполнения: постоянно.

 Председатель                                                                    И.П.Усов.

  Секретарь                                                                  С.А.Пастухова.